



Referat fra Repræsentantskabsmødet

Lørdag den 20. april 2024 kl. 10.00

MCH Messecenter Herning, Vardevej 1, 7400 Herning

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning om forbundets virksomhed i det forløbne år og arbejdsplan for det kommende år – uddeling af medaljer og ærestegn
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år
5. Faglig redegørelse for avlsarbejdet (redegørelsen kan læses i uddelte hæfte)
6. Indkomne forslag
7. Valg af formand
8. Valg af to revisorer, hvoraf den ene skal være statsautoriseret eller registreret
9. Eventuelt

Referat:

1. Valg af dirigent

På vegne af hovedbestyrelsen foreslog formand Jan Pedersen advokat Carsten Lorentzen som dirigent, som blev valgt med applaus. Han takkede for valget og kunne konstatere, at Repræsentantskabsmødet var lovligt varslet og derfor beslutningsdygtigt. Dirigenten henviste til dagsordenen, der står skrevet i Ridehesten samt i det udleverede hæfte. Ordet blev derefter givet til formanden.

2. Formandens beretning om forbundets virksomhed i det forløbne år og arbejdsplan for det kommende år

Formandens beretning for 2023

2023 kommer vi til at huske længe – ikke primært for det gode og det positive, som heldigvis også har været en del af året. Desværre fungerer det sådan i samfundet, at det negative, skandalerne får lov at blive stående meget længere i vores bevidsthed end det positive. Det sørger pressen for, og det sørger de sociale medier for. Selvfølgelig er det vigtigt, at pressen dækker hele vejen rundt, men vi skal også videre. Det er vi alle bedst tjent med.

Vi må ikke undervurdere betydningen af begrebet "Social License to operate". Frit oversat betyder det "folkelig opbakning til det vi foretager os med hestene – og ikke kun i sport. Hvis vi ikke har den opbakning, har hestesport ingen fremtid.

Det dyreetiske Råds udtalelse om brug af heste i sport har aktualiseret en sund debat om hestevelfærd, som Forum for Hestevelfærd har arbejdet intenst med siden marts, og resultatet kan vi være stolte af, men det kommer til at få indflydelse på vores avlsarbejde fremadrettet. Jeg vil ikke gå længere ned i det emne her, for det gør Jørgen Kold fra SEGES senere på dagen.

Økonomi

Økonomien i hestebranchen er selvfølgelig også påvirket af de samfundsøkonomiske tendenser, der har præget de seneste år. Renteniveauet og inflationen, som nu heldigvis er faldende, har påvirket sektoren og afsætningen af heste. Det er nok især markedet for heste af middel kvalitet, der er ramt, men det er jo også dem, der trods er flest af.

Det økonomiske resultat for året i Dansk Varmblod er utilfredsstillende. Vi kommer ud af året med et betragteligt driftsunderskud. Det vil vi adressere i forbindelse med regnskabsgennemgangen senere. Årsagerne er klare nok, og resultatet kan ikke tages til udtryk for, at vi er i økonomisk krise. Imidlertid er der grund til at beklage, at rapporteringen fra den daglige ledelse på kontoret til økonomiudvalget har været mangelfuld. Det har betydet, at den politiske ledelse først meget sent fik et retvisende billede af året. Det vil der blive rettet op gennem krav om fremlæggelse af kvartalsregnskaber for økonomiudvalg og revision.

Hingstekåringen

Alt tyder til gengæld på, at Hingstekåringen i Herning giver et solidt økonomisk fundament for 2024. Vi var lidt usikre på besøgstallet, fordi der har været så megen uro i branchen, og fordi folks købemønstre har ændret sig. Længe så det sløjt ud med billetsalget, men det rettede sig til sidst – godt og vel. Vi havde 62.169 gæster, som er rekord hvis man ser bort fra jubilæumsåret, men det er ikke helt sammenligneligt, fordi der også var clinic. Det havde vi ikke i år.

Udover at det er arrangementskunst i verdensklasse har Hingstekåringen, som har stor betydning for vores økonomi, skal vi ikke undervurdere værdien af den nationale og internationale profilering af Dansk Varmblod. Det smitter jo af på os alle sammen.

Jeg glædede mig i år specielt over en helt fantastisk atmosfære. Jeg mødte kun glade og positive mennesker. Det var som om, folk havde behov for at have fokus på alt det positive og glædelige efter et langt år, som har været belastende for vores branche.

Nye dressuravlsledelse

Efter at flere medlemmer af avlsledelsen for dressur valgte at stoppe i april, har hovedbestyrelsen sammensat et nyt hold. Med Jens Søgaard, Karsten Petersen, Rune Willum og Vicky Nordvig har vi etableret en avlsledelse, som er højt respekteret for deres faglige kvalifikationer personlige integritet. De vil kunne stå i spidsen for den fortsatte positive udvikling af Dansk Varmblods dressurheste, som vi er kendte og anerkendte for langt ud over landets grænser. Det er mit indtryk, at det nye hold er kommet virkelig godt fra start.

På et konstituerende møde sidste weekend blev det besluttet at udvide avlsledelsen med en person, og jeg er glad for kunne annoncere, at Johnny Sørensen er tilbage i avlsledelsen.

Ny kommunikationsmedarbejder

På det såkaldte stormøde forrige år var der et stort ønske om at forbedre kommunikationen i forbundet – både udadtil og indadtil.

Det var en del af baggrunden for at ansætte Britt Carlsen som Presse- og Kommunikationsmedarbejder.

Det har kun været mulig, fordi RIDEHESTEN medfinansiere projektet. Det er vi taknemmelige for. Vi mener, at Britt Carlsens ansættelse har styrket vores profil i magasinet og vores eksterne kommunikation i det hele taget.

Dansk Springhesteavl

Avlen af springheste herhjemme har længe været på rette vej rent kvalitativt, men vi vil gerne have mere volumen i springhesteavlen. Det var baggrunden for etableringen af Dansk Springhesteavl på et initiativ af en gruppe passionerede avlere bestående af Annette Winther, Jesper Meyenburg, Jørgen Schmidt og Flemming Schultz.

Der har været afholdt flere fine arrangementer med god tilslutning. Det var oprindeligt hensigten, at regionerne skulle involveres i projektet. Det er ikke sket endnu, men jeg håber, der vil komme fokus på den del af projektet i år.

Omkategorisering af landbrugsejendomme

Omkategoriseringen af mindre landbrugsejendomme til ejerbolig har betydning for mange hesteavlere, idet netop denne produktion typisk foregår på små bedrifter. Ejere af omkring 15.000 mindre landbrugsbedrifter modtog i forsommeren brev fra Vurderingsstyrelsen om, at deres ejendom stod til at ændre status til ejerbolig. Det lykkedes for Jørgen Kold, Seges, og jeg at få foretræde for Folketingets Skatteudvalg for at forklare situationen fra branchens synsvinkel.

Umiddelbart gik vi fra mødet med en god fornemmelse, men efterfølgende er vi alligevel blevet lidt usikre på, hvad er kommet ud af det. Men det er en kendsgerning, at for ganske mange ejere af de berørte ejendomme er omkategoriseringen blevet trukket tilbage, så jeg tror på, at vores benarbejde trods alt har haft nogen effekt.

Elitefølauktion

Årets Elitefølauktion blev gennemført i et lidt svært marked. Især på den baggrund er resultatet meget tilfredsstillende. To føl rundede 40.000 euro, henholdsvis et spring- og et dressurføl, og gennemsnitsprisen var 13.600 euro. Der blev udbudt 53 føl og salgsprocenten var 70.

Kraft Eliteskue

Eliteskuet bekræftede os igen i, at avlen er på rette vej. Selve eliteskuet som event lader imidlertid en del tilbage at ønske. Eliteskuet kan tilskrives en ret stor del af forbundets driftsmæssige underskud i år. Vi har altid accepteret, at skuet giver underskud, men en halv million er ikke acceptabelt. Arbejdet med at finde en ny og mere bæredygtig form er sat i værk.

UVM Ermelo

VM for unge dressurheste blev igen en flot profilering af Dansk Varmblod som førende dressurhesteavlsforbund.

Selvom vi kun har en kvote på i alt 12 heste, havde vi 5 med i finalerne, og en af dem vandt guld – den 11. guldmedalje til en Dansk Varmblodshest. Den blev vundet af Quinn G. efter Quarterhit / Fassbinder, opdrættet af Helene Geervliet og redet af Betina Jæger.

UVM Zangersheide

Det blev ikke til noget topresultat på Zangersheide i år, men Kristian Skovrider, som stod i spidsen for det danske hold, betragter resultatet som "absolut godkendt". Ingen af de danske ryttere fik mere end 8 fejl på de svære baner.

Et par gange om året mødte WBFSH og FEI for at drøfte sager af fælles interesse. På det sidste møde talte vi om de høje krav til de unge heste, især 5-års hestene - på Zangersheide. Det spørgsmål vil nu blive behandlet i FEI's springudvalg.

WBFSH Studbooks Jumping Global Champions Trophy

Det nye holdmesterskab for unge springheste, som WBFSH afviklede i Valkenswaard i Holland sammen med Tops Equestrian Events, blev en kæmpesucces for det nye koncept og for Dansk Varmblod i særdeleshed. På trods af vores antalsmæssigt beskedne produktion af springheste i Danmark, var vi med helt fremme, da medaljerne skulle uddeles. Og det var ikke på en billig baggrund, idet næsten alle store springhesteavlsforbund deltog. Derudover må man jo sige, at resultatet af en holdkonkurrence er mindre tilfældig end en individuel konkurrence. For Dansk Varmblod blev det til en 2.-plads i klassen for 6-årsheste og en 3.-plads i klassen for 8-års heste.

Stævnet i sig selv var en stor sejr for avlen, avlsforbundene og hesten, der på alle måder var i fokus. Det var simpelthen et rigtigt avlsarrangement.

I næste udgave af arrangementet bliver der ændret lidt på konceptet for at få flere heste til start og for at sikre, at ekipagerne får mere end 2 starter.

WBFSH's generalforsamling

Årets generalforsamling i WBFSH blev holdt i Florida. Også her var hestevelfærd i fokus. Federationen arbejder på at udvikle en WBFSH-erklæring om "Hestevelfærd og bedste avlspraksis". Det sker i samarbejde med det engelske universitet, Hartpury. Det forventes, at en færdig rapport kan fremlægges til næste års generalforsamling, og det er håbet, at den kan danne grundlag for regler og anbefalinger i alle tilsluttede avlsforbund.

Brugen af ICSI var også til debat i Florida. Det er indtrykket, at udbredelsen heraf er ved at løbe af sporet. Et tegn herpå var følauktionerne på Zangersheide, hvor omkring 80% af føllene var ICSI-produkter. Der er fare for, at metoden på sigt kan indsnævre den genetiske mangfoldighed. I WBFSH vil vi arbejde på, at ICSI-heste skal registreres som sådanne i deres pas. Andre avlsforbund, f.eks. traveravlen og avlen af

Islandske heste, har en streng styring af de forskellige reproduktionsmetoder. I WBFSH er arbejdet med at etablere en central hestedatabase gået i gang. Den bliver et vigtigt værktøj for hesteavlens i fremtiden.

Strategi 2030

I sidste weekend mødtes hovedbestyrelsen i Middelfart for at lave et udkast til en strategi 2030. I oplægget er der opsat målsætninger vedrørende hestevelfærd, medlemsskaber, internationalt samarbejde og ICSI for blot at nævne et par emner. Når udkastet er færdigt, vil det blive sendt til regionerne til videre diskussion på medlemsmøder.

2024

Det bliver spændende at se, hvordan forbundets og avlernes økonomi bliver påvirket af den økonomiske situation i 2024. Det er mit indtryk, at markedet er lidt tungt i øjeblikket. Der er heldigvis ved at komme styr på inflationen, men omkostningsniveauet er blevet højere, og det kommer desværre nok til at betyde, at vi bliver nødt til at justere nogle gebyrer for at få balance i budget 2024 – stadigvæk ud fra den grundlæggende filosofi, at avlernes penge har det bedst i avlernes lommer.

Tak

Året 2023 har på mange måder været specielt. Det har været præget af dyrevelfærdssager, som har belastet hele branchen. Men det er ikke rimeligt, at de sager stjæler alle overskrifter. Vi skal også huske at fortælle de gode historier, nemlig historien om flotte og velfungerende arrangementer og mange fine resultater til DV-heste i både avl og sport.

Det var også året, hvor vi måtte sige farvel til Casper Cassøe efter 14 år i chefstolen. Casper har gjort det fantastisk – ikke mindst i forbindelse med Hingstekåringen. Nogle har spurgt, om Herning nu kan fortsætte uden Casper. Jeg kan kun sige: Herning startede længe før Casper, og det kommer til at fortsætte længe efter Casper. Det var trods alt ikke en mands værk, og alle øvrige kræfter bag arrangementet er stadig intakte.

Processen med at finde Caspers afløser er naturligvis i gang. Vi har haft 5 kandidater til samtale, og jeg forventer, at vi inden længe kan præsentere en ny direktør.

Jeg vil gerne rette en stor tak til alle, der er med til at støtte og arbejde for vort forbund: Hovedbestyrelsen, avlsledelse, regionsbestyrelser, repræsentanter, bestyrelsen for Ung i DV, avlere, hingsteholdere og alle, der hjælper til ved arrangementerne. Uden jer gik det jo ikke.

Der skal også lyde en tak for godt samarbejde til vore sponsorer, til Mediehuset Wiegaarden, Seges, Dansk Ride forbund, Vilhelmsborg og ikke mindst til personalet. De har igen ydet en fantastisk indsats!

Kommentarer til formands beretning

Region 5, Dorte Søeberg

Ros til Hingstekåringen og beslutningen om at dele forbundet i 2 (Foreningen og DV Event) – 3 spørgsmål:

På foranledningen fra revisor for samhandel mellem virksomhederne, vigtigt der er

styr på forretningsgangene - er I kommet i mål med dem?

I Dansk Varmblods forretningsorden der står, at når hovedbestyrelsen har holdt hovedbestyrelsesmøde, skal referatet efter 8 dage på hjemmesiden – vigtigt, at det er opdateret med referater på hjemmesiden.

Regnskabet fra 2023 – fra Hovedbestyrelsesmøde referatet i december oplyser man et underskud med 500 tkr. I forbundet, men alligevel endte man med et underskud på 1,5 mio, hvordan kan det ske?

Formand Jan Pedersen, svarer ang. samhandelsaftaler, har vi et tæt samarbejde med vores folkevalgte reviser – og vi er næsten i mål med at beskrive procedurer for handel med nærtstående parter.

Selvfølgelig skal referaterne ligge på vores hjemmeside – det følger vi hurtigt op på. Det er korrekt at regnskabet er skredet, og det er dybt beklageligt, og et udtryk for at der har været noget galt i rapporteringen fra vores sekretariat, og det skal vi rette op på.

Region 4, Annethe Winther

Vi har studset over skredet i tallene – kan vi forvent at dem, der skal fremlægge, at de er nok inde i regnskabet ?

Regionerne har store kassebeholdninger, hvem har rådighed over de penge?

Når man læser referatet kan man se, at tkr. 100 er steget i revisionsudgifter, hvorfor er vi det ?

Kan se, at der kun er planlagt 1 auktion i 2024, vi i region 4 vil foreslå en springauktion, så er det op til avlerne selv om de vil sælge de priser der kommer.

Der ligger en sag på Anders Hoeck, han har krævet erstatning på tabt arbejdsfortjeneste – hvor ligger den sag ?

Formand Jan Pedersen

Kassebeholdning i regionerne er en svær størrelse, rent juridisk ligger formuen i forbundet, men vi forbundet ønsker ikke umiddelbart at tage rådighed over egenkapitalen i regionerne. Det ville være meget demotiverende. Men en god ide, at koordinere evt. investering af de penge.

Revision af regionernes regnskaber var der en del problemer med, og derfor blev regningen på revisionsudgifter større.

Mht. skred i regnskabet, så har vi pt en kvartalsmæssig gennemgang af tingene, om der skal en månedlig rapportering fra kontoret, vil vi drøfte med revisor + folkevalgt revisor – om det giver mening.

Ang. Anders Hoeck, er det korrekt at der er en igangværende sag, Anders Hoeck skal allerførst få medhold i retten og derefter dokumentere, at han har lidt et tab, før der kan blive tale om en erstatning. Tror Dansk Varmblod har en god sag, set i lyset af den hestevelværd der er til debat i øjeblikket, vigtigt vi reagerer, når vi ser noget uhensigtsmæssig ved vores arrangementer.

Region 4, Annethe Winther

Glemte UVM dressur, kan se at vi har haft ekstra udgifter på hotelværelser, er disse ikke viderefaktureret?

Region 5, Dorthe Søberg

Der står i forretningsordenen, at der skal laves månedsrapporteringer til økonomiudvalget, hvem er økonomiudvalget?

Formand Jan Pedersen, vi er opmærksomme på forretningsordenen, det er Hovedbestyrelsen der sætter forretningsordenen, økonomiudvalget er Jørn Jensen, Jan Pedersen og Per Springborg. Det fremgår af vores hjemmeside under udvalg.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere, som ønskede ordet, og at beretningen derfor var taget ad notam af forsamlingen med de meddelte bemærkninger.

Jan Pedersen trådte igen på talerstolen for at hylde og præsentere Årets avler. I 2022 indstiftede Dansk Varmblod en ny pris for, at skabe større fokus på de mange gode avlere, vi har i forbundet. Det er avlsledelsen der står for udnævnelsen og de har i år valgt at denne ære tilfalder en avler som har præsteret flotte resultater, ikke bare i Dansk Varmblod, men hvis avlsarbejde også er blevet bemærket og har høstet anerkendelse i konkurrerende udenlandske forbund. Årets avler stillede i marts 2024 ved årets Hingstekåring med 2 hingste af eget opdræt som forinden allerede havde opnået kåring i KWPN. Der er naturligvis tale om L HORSES V. KARSTEN BUNDGAARD & MARIA SKOVBORG RUDBECK.

Jens Hellmers har valgt at træde ud af bestyrelsen efter 4 år, Jens står for ordentlighed og troværdighed og har bidraget på positiv vis i Hovedbestyrelsen. Forbundet tildeler Jens Hellmers forbundets ærestegn i guld.

Per Springborg bad om ordet, vores Formand Jan Pedersen, har 30 års jubilæum i år. Jan, du blev valgt ind som formand, med baggrund om markedsføring og Dansk Varmblod skal være mere kendt og det må man sige du har løftet. Du har brændt for Dansk Varmblod, du har siddet i en årrække som formand i WBFSH. Forbundet tildeler dig forbundets Fortjenstmedalje i Guld.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Revisor Peter Faurshou fremlagde Dansk Varmblods regnskab. Regnskabet 2023, har givet et underskud på lidt over 1 mio – samlet fra Forbundet og regionerne. Ledelsen anser regnskabet for ikke tilfredsstillende.

Bl.a. administrationen har været dyrere end budgetteret. Der ligger en aftale mellem DV Event og Forening om en royalty på 1 mio, samt en overskudsdeling fra DV Event. Eliteskuet har givet et underskud på ½ mio kr. Auktionerne har givet 100tkr. mere end i 2022. Regionerne har samlet set givet overskud.

Foreningen har solgt værdipapirer, som har givet en samlet gevinst på tkr. 88. DV-event har sit fjerde regnskabsår, og har i 2023 haft en omsætning på 22,2 mio kr. Årets resultat efter royalty til foreningen og overskudsdeling, har der været et overskud på tkr. 41 efter skat.

DV Event har en egenkapital på kr. 600tkr – mod de 500tkr man skød ind i selskabet ved oprettelse.

Spørgsmål og kommentarer

Region 4, Henning Urup

Svært at få øje på hvor royalty fra DV Event er bogført i forbundet?

Har svært ved at se hvordan budget for 2024 vil kunne hænge sammen, på posterne Markedsføring, Eliteskue, administrationsomkostninger – ud fra de tal man har set i regnskabet for 2023. Sigter man efter at ansætte en ny avlskonsulent?

Peter Faurschou, revisor

Royalty er bogført under andre driftsindtægter.

Forman Jan Pedersen

Henning spørger hvordan vi vil rette op på underskud, men vi tror på budgettet – vi har været belastet af udgifterne i forbindelse med afskedigelsen af Karina Christiansen i 2023, hvor man skulle betale hvad der svarer til 1,5 års løn.

Derudover ser det ud til at Hingstekåringen kommer ud med et rigtig flot overskud. Du spørger ind til om vi skal have ny avlskonsulent, vi håber med den nye direktør, at vi kan løse de opgaver som ligger i avlsdelen. Hvis ikke må vi tilkøbe den fornødne kompetence.

Vi har gjort os mange tanker om budget 2024 – ang. administrationsomkostninger, så har vi nogle måneder nu uden direktør udgifter.

Region 4, Victoria Mortensen

Køb af inventar, skulptur om køb af Donkey Boy – hvordan kan man købe sådan en skulptur med sådan et regnskab?

Formand Jan Pedersen

Donkey Boy-skulpturen er en gave til forbundet fra Kristin Andresen

Dorte Sjøberg, Region 5

Der står i vores forretningsorden. at vi skal have en avlsleder, hvis det skal ændres, så skal det vedtages på et Repræsentantskabsmøde?

Jan Pedersen, Formand

Det er Hovedbestyrelsen der laver forretningsordenen, og vi vil sørge for at de avlsfaglige kompetencer, som er nødvendige, er til stede på kontoret. Derudover vil vi fortsat købe faglige ydelser hos SEGES.

Mogens Pedersen, Folkevalgte revisor

Jeg blev i 2023 valgt som Foreningsrevisor efter at den tidligere revisor ikke stillede op.

Mit udgangspunkt for at sige 'ja' til jobbet som Foreningsrevisor er, at jeg ønsker at være konstruktiv og løsningsorienteret i forhold til ledelse og bestyrelse. Men det betyder ikke at jeg ikke også samtidig kan være kritisk. Jeg er jo valgt af

repræsentantskabet.

Det er jo uklart hvad den foreningsvalgte revisor egentligt skal beskæftige sig med i forhold til den statsautoriserede. Modellen med en ekstern autoriseret revisor og foreningsrevisor er nok lidt gammeldags. Derfor foreslog jeg formandskabet, at vi valgte en anden tilgang.

Med formanden og næstformanden aftalte jeg at mit fokus det første skulle være således:

Den foreningsvalgte revisor er berettiget til at opnå fuld indsigt i foreningens forhold og aktiviteter og kan efter samråd med bestyrelsen og den eksterne revisor interessere sig for opgaver eller kontrolfunktioner, der har til hensigt at skabe åbenhed, tillid og tydelig kommunikation til foreningens medlemmer om foreningens økonomi og ledelse. Den foreningsvalgte revisor er berettiget til at kommunikere direkte med den eksterne revisor om forhold som denne finder relevante for den eksterne revision.

I efteråret 2023 afholdt jeg et par møder med daværende direktion. Jeg modtog alt hvad jeg bad om af materiale og dokumentation.

Min gennemgang af aftaler og møder med direktionen og formandskab har affødt følgende betragtninger eller anbefalinger fra min side:

TILLID:

- Det anbefales, at for såvel DV, DV Event og enheder, der administreres af DV at udarbejde forretningsgange, hvor roller, procedurer, ansvar og bemyndigelser beskrives.
- Jeg har anbefalet, at regler for honorering af tillidshverv bliver klart definerede.
- Aftaler med nærtstående parter skal være formaliserede og bevæggrunde for aftalerne skal være nedskrevne.

ÅBENHED:

- Bestyrelsen bør fastlægge procedurer for handel med/mellem nærtstående parter og en definition heraf. Det skal kommunikerer klart, hvad nærtstående parter er.

KOMMUNIKATION:

- Jeg har anbefalet, at informationsgraden for regnskabet i DV Event øges væsentligt, idet DV Event udgør en væsentlig del af den samlede økonomi i DV (Gennemsigtighed).
- Endvidere har jeg anbefalet at regnskabet er tilgængeligt på forbundets hjemmeside (offentliggjort i CVR den 14/2 2024).
- Med hensyn til regionerne har jeg påpeget over for bestyrelsen, at der bør etableres klare retningslinjer for, hvem der har forvaltningsretten til de midler som administreres af regionerne. Endvidere bør der etableres forretningsgange og procedurer for hvem som må disponere."

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

Dorthe Søberg, region 5

Ang. budgettet, har økonomiudvalget fået en opgørelse over kvartalsregnskabet for 1 kvartal 2024 ?

Jan Pedersen, Formand

Vi har bedt vores bogholder om at lave et kvartalsregnskab, som skal præsenteres hurtigst muligt, men vi mangler sidste faktura fra Hingstekåringen fra MCH.

4. Fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år

Hovedbestyrelsen har annoncerede en lille prisstigning for 2024 svarende til udviklingen i nettoprisindekset. Den bemyndigelse har hovedbestyrelsen tidligere fået af Repræsentantskabet. Ingen kommentarer

5. Faglig redegørelse for avlsarbejdet

Den faglige beretning er trykt i kataloget.

Jens Søgaard fremlægger den avlsfaglige fremlæggelse af dressurdelen – Jens er tiltrådt i avlsledelsen i dressur. Man har valgt at gøre dommeruddannelsen mere spiselig, med en mere nytænkende del af uddannelsen, så man er mere med i marken også omkring skrivere. Den nye avlsledelse mødtes første gang i juni måned, her var man enige om man gerne ville se ind i hestevelfærd og den måde og form hestene blev fremvist i, man vil ikke se heste redet i højt tempo, men man vil gerne se hestene i deres naturlige form.

Det er dommerne der ligger linjen for hvordan hestene bliver fremvist, det afhænger af hvor pointene ligger, så der retter rytterne også ind.

Eliteskuet var en succes og vi så nogle rigtige flotte hopper.

Jens viste årets hopper, føl og den flotte afkomssamling fra Atterupgaard ved Eliteskuet, der opnåede en guldmedalje.

Efterårets matr. Prøve for hingste blev også fremvist rigtig flot på Tørring Ridecenter. Forbesigtigelsen i december, her talte man på forhånd om ridning af de 3 års hingste og ved dommerkonferencen i januar, viste det sig ved fagligt indslag, at ridningen af 3 års heste ikke er et problem, bare man har respekt for den måde de bliver redet. Avlsledelsen havde en god dialog med hingsteholderne om hvordan man ønskede hingstene fremvist i Herning.

Hjælpeidler til avlerne er præstationsindex, hvor man kan se hvor man kan forbedre svaghederne på hopperne.

Vurdering af temperament, det er en svær ting, da det en subjektiv vurdering – kunne godt tænke sig på sigt at få nogle vurderinger ud fra, hvor de skal bedømmes.

Svenskerne er har udelukket registreringen af ICSI-føl – vi skal i Varmblod se ind fremtiden, hvor grænserne skal ligge.

Johnny Hansen medlem af springavlsledelsen – vi har haft et rigtig godt samarbejde med dressuravlsledelsen. Efter Karina Christiansen blev opsagt, er der gjort en kæmpe indsats fra kontoret, så tak til Prip, Lene, Agnethe og Pia. Karina havde mange opgaver også i Herning, i avlsledelsen pressede man Signe og Vicky til at

speake i Herning.

Det viste os at vi var sårbare da den gl. avlsledelse gik – så derfor har vi grebet fat og fået en masse nye folk ind i folden. I 2023 tog vi 10-dags testen væk, og tog ridningen ind. Ridelighed er utrolig vigtig i vores sport, en god ridelighed er et springbræt for hestens videre karrierer i sporten. Det har været en fornøjelse at dømme de unge hingste i Herning, alle hingstene bliver redet på almindelige bid, hvor vi i gamle dage så hingstgene redet på diverse special-bid.

I Zangersheide for VM for de unge heste i springning, er der en skævfordeling mellem avlsforbundene af antal deltagere. Ved Studbook Trophy i Valkenswaard, det nu delt, så de forskellige forbund har lige antal heste udtaget. I 2023 afprøvede vi et nyt afprøvningsystem i Herning for hingstene, som har givet et bedre flow for hingstene i det videre kåringsystem. Vi fokuserer meget på smidighed også for springhestene. Vi har haft en stigning på 20% fremstillede heste i 2023, det er virkelig flot efter en medlemsnedgang. Vi kan se at avlerne benytter vores system og kan følge dem hele vejen fra følskuerne frem mod både hoppekåring og hingstekåring. Vi har rigtig mange 1-dommerkåringer, det giver en rigtig god dialog med avlerne – i 2023 havde vi 162 1-dommer kåringer, her ser vi mange ældre hopper med sports præstationer fremstillet. Det er vigtigt at holde fast, at jo yngre hestene er jo bedre rytter skal man finde til sine heste. Vi arbejder stadig på at finde de bedste løsninger for avlerne, hestene og avlen. Når man ser hestene rundt i Europa, så ser vi Dansk Varmblods hestene er flotte, ridelige og præstere rigtig flot.

Der var ingen kommentarer til de 2 faglige præsentationer:

6. Indkomne forslag

Forslag 1

FremSAT i Region 2

Tilføjelse til reglerne for optagelse/registrering i springhesteprogrammet:

Der tilføjes at føl født før moderensoptagelses år også kan optages gratis efter henvendelse såfremt hingsten kan godkendes.

Begrundelse:

I reglerne for Springheste Programmet fremgår det hvordan heste kan registreres i springhesteprogrammet specifikt for føl fremgår det "Føl registreres automatisk, såfremt både faderen og moderen er registreret i springhesteprogrammet. Føl født i moderens optagelsesår, optages gratis efter henvendelse, såfremt hingsten kan godkendes". Føl født før hoppens optagelse skal kvalificere sig.

Føl født før moderensoptagelses år må formodes at havde de samme gener og dermed kvaliteter og brugsegenskaber som føl født i og efter hoppens optagelsesår, og bør derfor ligestilles med disse.

Jan Pedersen, Formand

Forslaget er drøftet i Hovedbestyrelsen og vi er enige i den tanke der ligger bag, det kan vi indføre administrativt.

Forslaget blev vedtaget med applaus.

7. Valg af formand

Jan Pedersen blev valgt med applaus uden andre kandidater.

Jan takker for valget, er stolt og beæret. Den næste periode bliver min sidste – de næste par år vil jeg bruge på at bringe forbundet i balance både økonomisk og personalemæssigt.

8. Valg af to revisorer, hvoraf den ene skal være statsautoriseret eller registreret

Ey stiller op til genvalgt og Mogens Pedersen stiller også op til genvalg som folkevalgt reviser.

Begge valgt med applaus

9. Eventuelt

Region 5, Dorit Greve

Vil gerne sætte mere fokus på hoppeavlerne – ønsker også på medaljeuddelingen at man sætter hopperne på medaljepræsentationen, samt på afstamningerne på storskærmen ved Hingstekåringen i Herning.

Region 6, Søren Riis Vester

Vil gerne kvittere for et godt repræsentantskabsmøde, medlemstallet er nævnt, når man kommer rundt i landet, er der mange, der har heste i andre forbund. Kunne man se på medlemskaberne og måske finde nye medlemmer der?

Efterlyser en tidlig auktion på Blue hors, er bange for at nogle vælger at tage til auktion andre steder med deres heste.

Jan, jeg har stor forståelse for du om 2 år vil stoppe, men kunne du lokkes til at blive i WBFSH?

Region 4, Annethe Winther

Vil gerne have større skrifttyper på følauktionskatalogerne, det er svært at læse dem. Hestevelfærd taler vi om, skal vi så se ind i, at vi har et medlemsblad, hvor man kun vil kommentere de danske resultater fra World Cup Finalen i Saudi Arabien af politiske grunde, men da en af springhestene dør, vil man godt skrive om det, er det et problem?

Region 6, Lene Gadgaard

Springheste avlerne ser det som en udfordring at hesten først kan sælges som 6-7 års, det er dyrt at beholde dem så længe, kunne godt tænke at man satte sig sammen og lavede en plan for hvordan vi kan afsætte hestene tidligere.

Det har været et hårdt år og der er måske lidt pessimisme, vi skal huske at rose hinanden, vi skal finde positiviteten, husk at rose dommerne, husk at rose Hovedbestyrelsen osv.

Jan Pedersen, formand

Præsenterede næste indslag, som kommer fra ung i Dansk Varmblod, som til sommer skal afholde VM for ungavlere.

Anja Hansen og aktiv i gruppen ung i DV – vi skal til sommer holde VM for ungavlere i Danmark på Stutteri Ask. Anja fortalte om de mange aktiviteter, og opfordrede til at man skal komme forbi, der er tilmeldt rekord mange deltagere fra hele verden. Man eftersøger heste til mønstringskonkurrencerne og skulle nogle have lyst til at komme og hjælpe tager man også gerne imod. Der er mange opgaver, der skal løftes til sådan et arrangement.

Jan Pedersen, takker for den gode saglige tone vi har i Dansk Varmblod, man må gerne udtrykke sine holdninger og sine utilfredshed, men det bliver altid gjort i en god tone.

Jan slutter repræsentantskabsmødet af med tak til Advokat Carsten Lorentzen for at lede os igennem mødet på sikker vis.

Sekretariatet, Vilhelmsborg, april 2024



dirigent/Carsten Lorentzen